

青岛啤酒以世界金奖为起点 进入“魅力质量”新时代

青岛啤酒第41届“提高质量纪念日”主题活动在青举行

□文/图 半岛记者 娄花

4月10日,青岛啤酒第41届“提高质量纪念日”主题活动——“匠心筑梦 开创魅力质量新时代”在青岛啤酒二厂举行。此次,百年青啤以“摘金夺星”的世界金奖品质为起点,在“基础质量+特色质量”基础上,推动青啤进入“魅力质量”新时代,只为带给消费者体验的“超预期”。

当天,青岛啤酒公司党委书记、董事长黄克兴,总裁兼制造总裁、总酿酒师樊伟,纪委书记李艳,副总裁王瑞永,财务总监于竹明,党委副书记、工会主席于嘉平,制造副总裁董建军,以及来自全国各地的青啤酿酒师及技能人才齐聚一堂,共同开启青岛啤酒“魅力质量”新时代。



青岛啤酒公司党委书记、董事长黄克兴提出要“六维度”打造魅力质量。



青岛啤酒公司总裁兼制造总裁、总酿酒师樊伟带领酿酒师团队进行质量宣誓。

高起点 世界金奖品质 魅力质量的“起跑线”

2018年,青岛啤酒以金奖品质荣耀世界舞台,技冠群雄,摘金夺星。先后两度斩获“世界啤酒锦标赛”金奖,勇夺“2018欧洲啤酒之星”大奖。

正如“欧洲啤酒之星”赛事主办方之一、德国私人酿酒协会总经理罗兰·丹姆莱特纳所言:“欧洲啤酒之星的每一种啤酒类型都是独一无二的,要想在评选中获胜,要是这一类别中最优质的啤酒。青岛啤酒是有着悠久传统的知名啤酒品牌,在这里,它被授予2018欧洲啤酒之星称号。”

青岛啤酒家族在世界级品评大赛

中连获殊荣,得到全球评委和消费者的关注与好评。然而,青岛啤酒并不满足于于此,而是以在世界舞台的摘星夺金为“起跑线”,高起点升级青岛啤酒质量管理体系,推动青啤进入“魅力质量”新时代。

借全球化的资源配置能力、领先的科研实力、不断创新驱动、精细化的管理……比如在质量控制上,一瓶青岛啤酒要经历1800道关键质量控制点的“千锤百炼”。正是在任何一个环节上的不遗余力,才能酿造出世界金奖品质,这也正是魅力质量的基础。

再升华 “六维度”打造魅力质量 满足消费者体验“超预期”

魅力质量,就是要超越消费者预期,带来意外惊喜的质量。青岛啤酒公司董事长黄克兴将青岛啤酒的质量分为:基础质量、特色质量、魅力质量,三者是相互融合,层层递进的关系,魅力质量是在前两者基础上的升华。

企业既要筑牢基础质量的“堤坝”,也要树立特色质量的“灯塔”,更要开创魅力质量的“引擎”。

黄克兴提出要从“六维度”着手打造魅力质量。

第一维度:创建消费者需求解码系统,实现以消费者需求为导向的魅力质量。

第二维度:建立“全供应链”的魅力质量指标体系,从科研开发、原料采购、生产过程、品评把控、物流、客户服务等建立魅力质量体系指标。

第三维度:加快新产品开发和技术创新创造魅力质量,满足消费者多元化、个性化、定制化的需求。

第四维度:持续塑造具有魅力质量的品质品牌。

第五维度:弘扬工匠精神塑造魅力质量,心无旁骛攻主业、坚守匠心力求完美,为消费者提供愉悦体验。

第六维度:推进全员质量管理塑造魅力质量,从单一产品的魅力质量,到品牌的魅力质量、服务的魅力质量、啤酒文化的魅力质量、消费者体验的魅力质量,企业管理的魅力质量,最终转化为高质量的经营成果。

高质量发展引领美好生活,这是消费升级时代的必然要求,百年青啤在坚守与创新中不断攀登质量高峰,为全球消费者制造“超预期”的愉悦体验,推动企业实现高质量发展。

惠城环保IPO顺利过会

系今年青企过会第一家,曾在3年间净利润增长8倍

□半岛记者 韩小伟 报道

本报4月11日讯 4月11日半岛记者获悉,青岛将再添一家上市公司。当天,青岛惠城环保科技股份有限公司(简称“惠城环保”)首发A股上市申请(IPO)顺利过会,成为2019年青岛辖区首家过会企业。

根据惠城环保创业板首次公开发行股票招股说明书(申报稿2018年7月16日报送),公司主营业务是为炼油企业提供废催化剂处理处置服务,研发、生产、销售废催化剂资源化综合利用产品。

其招股说明书介绍,2015年至2017年,公司利润总额分别为570.57万元、3478.87万元和5599.88万元,其中营业利润分别为499.10万元、3357.24万元和5417.41万元。营业利润为公司利润总额的主要来源,2015年、2016年和2017年,营业利润分别占利润总额的87.47%、96.50%和96.74%。2015年,公司对山东天宏的应收账款计提了458.88万元的坏账准备,使当年的营业利润偏低。2016年,公司主要产品的销量上升,平均成本下降,公司盈利能力增强,营业利润持续增加。2017年,公司主营业务规模继续扩大,盈利能力增强,营业利润及利润总额增加。

值得一提的是,这3年间惠城环保净利润分别为556.93万元、3196.98万元和5019.32万元,2017年净利润是2015年的9倍之多,3年时间增长了8倍。

此次拟发行2500万股,占发行后总股本的25%,募集资金约3.48亿元,拟



年度排名	管理人	总资产(元)	收益率	持仓标的	月度排名	收益率	管理人
第1名	田荣	1567300	56.73%	宁沪高速、中国神华、农业银行、航天信息、信立泰	第1名	15.54%	张玉川
第2名	张玉川	1561600	56.16%	昆仑万维、分众传媒、岭南股份、众生药业、万达电影	第2名	15.36%	肖焱
第3名	刘海金	1533600	53.36%	贵州茅台、宋城演艺、同花顺、利亚德、特变电工	第3名	14.18%	李存宏
第4名	徐玮	1524800	52.48%	浦发银行、建设银行、安琪酵母、皖新传媒、信立泰	第4名	12.08%	陆孝志
第5名	毛德旺	1513900	51.39%	五粮液、长城汽车、中航资本、金螳螂、亨通光电	第5名	10.48%	徐玮
第6名	景奉平	1513200	51.32%	盈趣科技、大族激光、亨通光电、复星医药、昆仑万维	第6名	10.30%	孙楚恒
第7名	肖焱	1511500	51.15%	新力金融、乐凯胶片、广博股份、晋西车轴、浙江世宝	第7名	9.67%	刘海金
第8名	陈晓明	1464200	46.42%	浙江医药、马应龙、世联行、南京高科、新智认知	第8名	9.53%	刘鹏
第9名	冯国柱	1459300	45.93%	福耀玻璃、首钢股份、新希望、中设集团、保利地产	第9名	9.40%	孙志斌
第10名	崔旭明	1407400	40.74%	华兰生物、长春高新、恒瑞医药、永新光学、东方通	第10名	9.01%	李阳
第11名	孙威特	1404900	40.49%	新城控股、复星医药、欣旺达、华灿光电、国祯环保	第11名	8.81%	田荣
第12名	李阳	1394700	39.47%	农业银行、鲁泰A、亨通光电、勘设股份、国机汽车	第12名	8.79%	孙帅
第13名	孙帅	1383400	38.34%	福耀玻璃、威孚高科、金螳螂、澳洋顺昌、雪榕生物	第13名	8.08%	于凯
第14名	张雨晨	1368800	36.88%	新智认知、中国电建、中国交建、复星医药、安康卫视	第14名	7.98%	周生华
第15名	刘鹏	1366500	36.65%	中国平安、浙江医药、信立泰、中材国际、马应龙	第15名	6.94%	郭润龙
第16名	宋建华	1353700	35.38%	建发股份、广电运通、雪榕生物、天保基建、浙江医药	第16名	6.86%	宋建华
第17名	张建宾	1344200	34.42%	旷达科技、九牧王、依顿电子、人民同泰、隆鑫通用	第17名	5.98%	陈有亮
第18名	陈有亮	1329300	32.93%	浙江医药、马应龙、世联行、南京高科、新智认知	第18名	5.88%	张建宾

主要投资于3万吨/年FCC催化装置固体废弃物再生及利用项目和1万吨/年工业固废处理及资源化利用项目,可有效优化公司业务结构,积极开拓新的市场空间,巩固和提升公司的市场地位和竞争能力,提升公司的盈利能力。

惠城环保官网介绍,青岛惠城环保科技股份有限公司坐落于青岛西海岸新区,现拥有占地100亩的工业园区和占地13亩的研发中心大楼。公司成立于

2006年3月,是君联资本、山东省高新投及自然人股东共同投资的中外合资企业。

作为今年青岛辖区首家过会企业,A股上市青企有望达到35家。去年青岛6家企业过会,分别是海容冷链、青岛银行、青岛港、蔚蓝生物、青农商行以及中创物流。除了中创物流,目前另外5家青岛股已经上市交易,A股共33只青岛股在流通交易。

上周我省蔬菜 零售价格小幅上涨

□半岛记者 韩小伟 报道

本报4月11日讯 4月11日半岛记者从山东省商务厅门户网站获悉,上周(4月1~7日),全省重点监测的12大类72种生活必需品122个监测价格,批发环节59个价格36个上涨、20个下降、3个持平;零售环节63个价格26个上涨、34个下降、3个持平。

蔬菜价格小幅上涨,批发均价4.56元/公斤,环比上涨1.56%,其中,涨幅较大的有大白菜、蒜头和冬瓜,分别上涨15.28%、11.22%和9.91%;零售均价6.68元/公斤,上涨0.6%,其中,涨幅较大的有土豆、西兰花和大白菜,分别上涨9.24%、7.09%和6.72%。猪肉批发价格22.55元/公斤,上涨3.42%;零售价格30.38元/公斤,上涨0.13%。

3月份全国CPI 同比上涨2.3%

据新华社北京4月11日电 国家统计局11日发布数据,3月份,全国居民消费价格(CPI)同比上涨2.3%。一季度,全国居民消费价格总水平比去年同期上涨1.8%。

3月份,构成CPI的八大类商品和服务价格同比均有所上涨。当月,食品烟酒价格同比上涨3.5%,影响CPI上涨约1.04个百分点。当天发布的数据还显示,3月份,全国工业生产者出厂价格同比上涨0.4%,涨幅比上月扩大0.3个百分点。